PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº035/2025/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº8835/2025/PMCO/TO
A PREFEITURA MUNICÍPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, através de
sua Agente de Contratação, nomeada pela Portaria Nº106 de 17 de janeiro de 2025, torna público o
Resultado  da  Dispensa  Eletrônica  Nº035/2025/PMCO/TO,  originado  do  Processo  Administrativo
Nº8835/2025/PMCO/TO,  que  teve  como  objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  em
Assessoria Técnica em Captação de Recursos Federais e Estaduais, acompanhamento da gestão dos
convênios e contratos de repasse de transferências da União e do Estado, o prestador de serviço
deverá atuar presencialmente nas dependências da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins,
cumprindo horário comercial de segunda a sexta-feira, de modo a assegurar o acompanhamento
direto  das  atividades,  a  interação  com os  setores  envolvidos  e  a  agilidade  na  tramitação  dos
processos de captação e gestão dos recursos em atendimento às demandas da Administração, Junto
a Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins -TO, para o exercício de 2026.Tendo em vista a
realização da Sessão Pública da Dispensa Eletrônica Nº035/2025/PMCO/TO, que ocorreu no dia
17/12/2025,  no  portal  eletrônico:  BNC  -  Bolsa  Nacional  de  Compras  -  Licitações  Eletrônicas
(bnc.org.br).  Não  houve  interposição  de  recurso.  Sagrou-se  vencedora  a  seguinte  empresa:
EXPRESSO CAPITAL TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob 29.250.075/0001-02,
com logradouro Rua Sebastião Sales Monteiro nº 2080 - Centro – Lajeado – TO. CEP 77645-000 – E-
mail:edienole2011@hotmail.com,  com  o  valor  total  de  R$  53.900,00  (Cinquenta  e  três  mil  e
novecentos reais), conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados:
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1 Contratação de empresa especializada em Assessoria Técnica em Captação
deRecursos Federais e Estaduais, acompanhamento da gestão dos

convênios e contratos de repasse de transferências da União e do Estado, o
prestador de serviço deverá atuar presencialmente nas dependências da

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, cumprindo horário comercial
de segunda a sexta-feira, de modo a assegurar o acompanhamento direto

das atividades, a interação com os setores envolvidos e a agilidade na
tramitação dos processos de captação e gestão dos recursos em

atendimento às demandas da Administração, Junto a Prefeitura Municipal
de Colinas do Tocantins -TO, para o exercício de 2026.

Parc. 12 R$
4.491,66

R$53.900,00

    VALOR
TOTAL

R$ 53.900,00

A vencedora do referido certame, foi  julgada vencedora, conforme as exigências constantes no
referido Aviso da Dispensa Eletrônica e em consonância com Lei 14.133, de 1° de abril de 2021,
decreto municipal Decreto Nº 07, de 31 de janeiro de 2024.A Agente de Contratação informa ainda,
que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do
Tocantins/TO. Colinas do Tocantins/TO, aos dezoito (18) dias do mês de dezembro de 2025. Ana
Paula do Carmo Silva - Agente de Contratação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-20d27e-18122025172151

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1970/2025

http://www.tcpdf.org